

ด่วนที่สุด

ที่ พร ๐๐๒๓.๓/ว ๓๐๑



ศาลากลางจังหวัดแพร่
ถนนไชยบูรณ์ พร ๕๔๐๐๐

๑๖ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติกรณีเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

เรียน นายอำเภอเด่นชัย นายอำเภอลอง และนายอำเภอวังชิ้น

อ้างถึง หนังสือจังหวัดแพร่ ด่วนที่สุด ที่ พร ๐๐๒๓.๓/ว ๘๑ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๔๘
ลงวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่แจ้งแนวทางปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุตาม พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถดำเนินการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุก่อนพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลใช้บังคับ และเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถก่อนผู้ผูกพันและเบิกจ่ายงบประมาณได้แล้วเสร็จ ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ นั้น

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แจ้งชักซ้อมแนวทางปฏิบัติกรณีเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามแนวทางปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รายการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณดังกล่าว ดำเนินการ ดังนี้

๑. งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณ โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แห่งละ ๑๗๐,๐๐๐ บาท เป็นงบประมาณสำหรับการจัดซื้อจัดหาวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา จำนวน ๔ ฐาน ได้แก่ ฐานสระน้ำอินจัน ฐานสระทาร์ก ฐานค่ายกล Spider Man และฐานเรือสลัดลึงตามแบบแปลน สนามเด็กเล่นสร้างปัญญาที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนดเท่านั้น ห้ามมิให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำไปใช้จ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์เครื่องเล่นสนามสำเร็จรูป หรือค่าจ้างแรงงานในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา

๒. เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดซื้อจัดหาวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเล่น
สร้างปัญญาเรียบร้อยแล้ว ให้ดำเนินการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา จำนวน ๔ ฐาน ตามแบบแปลน
สนามเด็กเล่นสร้างปัญญาที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด ให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๓

รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อทราบและแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับงบประมาณดังกล่าว
พิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายต่อพงษ์ ทับทิมโต)

ท้องถิ่นจังหวัดแพร่ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น
โทร. ๐๕๔๕๓-๔๑๑๙ ต่อ ๓๐๕
ผู้ประสานงาน คุณเรียนภา โกสิน

19/01

ด่วนที่สุด

ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๒๕๖๓



สำนักบริหารส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดแพร่
เลขที่ ๑๓
วันที่ ๖ ธ.ค. ๒๕๖๓
เวลา.....น.

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ถนนนครราชสีมา เขตดุสิต กทม. ๑๐๓๐๐

๗ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติกรณีเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด

อ้างถึง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๕๓๓๓ ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๒

ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถดำเนินการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุดำเนินการ กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเพื่อเร่งรัดการจัดหา พัสดุก่อนพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลใช้บังคับ ให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถก่อนนี้ผูกพันและเบิกจ่ายงบประมาณได้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ่งรวมถึงงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการ ส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รายละเอียด ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น พิจารณาแล้วเห็นว่า เพื่อให้การดำเนินการตามแนวทาง ปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุดำเนินการตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รายการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรมส่งเสริม การปกครองท้องถิ่น จึงขอชักซ้อมแนวทางปฏิบัติกรณีเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน งบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยขอให้จังหวัดแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายการดังกล่าว ดำเนินการ ดังนี้

๑. งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการ ส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แห่งละ ๑๗๐,๐๐๐ บาท เป็นงบประมาณสำหรับการจัดซื้อจัดหาวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา จำนวน ๔ ฐาน ได้แก่ ๑) ฐานสระน้ำอินจัน ๒) ฐานสระทาร์ก ๓) ฐานค่ายกล Spider man และ ๔) ฐานเรือสลัดลึง ตามแบบแปลน สนามเด็กเล่นสร้างปัญญาที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนดเท่านั้น ห้ามมิให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นนำไปใช้จ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์เครื่องเล่นสนามสำเร็จรูป หรือค่าจ้างแรงงานในการสร้างสนามเด็กเล่น สร้างปัญญา โดยให้ดำเนินการตามแนวทางปฏิบัติเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ สำหรับพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

๗๒. เมื่อองค์กร...

๒. เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดซื้อจัดหาวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาเรียบร้อยแล้ว ให้ดำเนินการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา จำนวน ๔ ฐาน ตามแบบแปลนสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด ให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยในการดำเนินการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามหลัก “บวร” (บ้าน วัด โรงเรียนหรือชุมชน) โดยใช้แรงงานในชุมชนท้องถิ่นร่วมกันสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาดังกล่าว

๓. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถดาวน์โหลดคู่มือแบบแปลนสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา และรายการวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา จำนวน ๔ ฐาน ได้ที่ QR Code หายหนังสือนี้ หรือที่ <http://wow.in.th/๘NPP>

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ



(นายประยูร รัตนเสนีย์)
อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองส่งเสริมและพัฒนาการจัดการศึกษาท้องถิ่น
กลุ่มงานส่งเสริมการจัดการศึกษาปฐมวัยและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โทร ๐๒-๒๕๔๙๐๒๑-๓ ต่อ ๕๐๓-๕๑๐ โทรสาร ต่อ ๕๑๘



ประมาณการค่าใช้จ่าย

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

1. รายการประมาณราคา ฐานที่ 1 สระอิน จัน	งบประมาณ	7,811.00	บาท
2. รายการประมาณราคา ฐานที่ 2 สระทารก	งบประมาณ	19,617.00	บาท
3. รายการประมาณราคา ฐานที่ 3 ค่ายกล SPIDER MAN	งบประมาณ	29,626.00	บาท
4. รายการประมาณราคา ฐานที่ 4 เรือสไลด์ลิ่ง	งบประมาณ	113,600.00	บาท
	รวมทั้งสิ้น	170,654.00	บาท
	งบประมาณที่เสนอขอ	170,000.00	บาท

รายการประมาณราคา

งานสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา (ฐานที่ 1 สระอิน จัน)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ราคารวม	
1	พลาสติกใส PVC ทหนา 0.14 มม. หน้ากว้าง 54" ยาว 50 หลา	1	ม้วน	990	990	
2	ทรายละเอียด	10	ม ³	475	4,750	
3	แผ่นพื้น คสล.ท้องเรียบกว้าง 0.35x0.5x2.50 เมตร	2	แผ่น	250	500	
4	ไม้สนขนาด 1"x6"x2.50 เมตร	1	แผ่น	240	240	
5	ท่อ PVC Ø½" ชั้น 8.5	6	ท่อน	37	222	
6	ท่อ PVC Ø1" ชั้น 8.5	1	ท่อน	62	62	
7	ข้อต่อตรง PVC Ø½"	5	อัน	3	15	
8	ข้ออเกลียวใน PVC Ø½"	1	อัน	5	5	
9	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø1"	2	ตัว	5	10	
10	ข้ออ PVC Ø1"	1	ตัว	7	7	
11	ประตุน้ำ PVC Ø1"	1	ตัว	100	100	
12	ก๊อคน้ำ Ø½"	1	ตัว	135	135	
13	เทปพันเกลียว	1	ม้วน	15	15	
14	กาวประสานท่อ 50 กรัม	1	กระป๋อง	85	85	
รวม					7,136.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					675.15	
รวมทั้งหมด					7,811.15	
งบประมาณ					7,811.00	

รายการประมาณราคา

งานสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา (ฐานที่ 2 สระทาร์ก)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ราคารวม	
1	ปูนซีเมนต์(แบบ I ปอร์ตแลนด์)	50	ถุง	120	6,000	
2	ทรายหยาบ	5	ม ³	460	2,300	
3	ทรายละเอียด	1	ม ³	470	470	
4	หินย่อย	6	ม ³	554	3,324	
5	กรวดแม่น้ำ	20	ถุง	40	800	
6	หินภูเขา, หินใหญ่	1	ม ³	700	700	
7	อิฐบล็อก	140	ก้อน	6.50	910	
8	อิฐมอญ	100	ก้อน	1.5	150	
9	ท่อ PVC Ø½" ชั้น 8.5	5	ท่อน	37	185	
10	ท่อ PVC Ø2" ชั้น 8.5	1	ท่อน	158	158	
11	ท่อ PVC Ø3" ชั้น 8.5	0.5	ท่อน	346	173	
12	ข้อต่อตรง PVC Ø½"	5	อัน	3	15	
13	ข้อต่อเกลียวใน PVC Ø½"	3	อัน	5	15	
14	ข้อต่อ Ø2"	1	อัน	23	23	
15	ข้อต่อ Ø3"	1	อัน	68	68	
16	ฝักบัว	2	ชุด	300	600	
17	ก๊อมน้ำสนาม	1	ตัว	135	135	
18	ก๊อมน้ำ (ฝักบัว)	2	ตัว	300	600	
19	กาวประสานท่อ PVC ขนาด 50 กรัม	1	กระป๋อง	85	85	
20	ท่อ PVC Ø1" ชั้น 8.5	1	ท่อน	62	62	
21	ข้อต่อตรงเกลียวใน Ø1"	2	ตัว	5	10	
22	ข้อต่อ Ø1"	1	ตัว	7	7	
23	เหล็ก wire mesh Ø 4 ม.ม. @ 0.25	40	ม ²	30	1,200	
24	เหล็ก Ø 6 ม.ม. @ 0.40	4	เส้น	48	192	
รวม					18,182.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					1,435.98	
รวมทั้งหมด					19,617.98	

งบประมาณ	19,617.00
----------	-----------

รายการประมาณราคา

งานสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา (ฐานที่ 3 ค่ายกล SPIDER MAN)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ราคารวม	
1	เสาไม้เนื้อแข็ง 6"x6"x4.50 เมตร ลบเหลี่ยม มุม	2	ต้น	2770	5,540	
2	เสาไม้เนื้อแข็ง 6"x6"x4.00 เมตร ลบเหลี่ยม มุม	2	ต้น	2462	4,924	
3	เสาไม้เนื้อแข็ง 5"x5"x3.50 เมตร	4	ต้น	1496	5,984	
4	ปูนซีเมนต์ผสม	7	ถุง	120	840	
5	ทรายหยาบ	1	ม ³	460	460	
6	หินย่อย	1	ม ³	556	556	
7	เชือกโยยักษ์ ขนาด Ø 20 ม.ม.	1	ม้วน	5400	5,400	
8	เชือกโยยักษ์ ขนาด Ø 16 ม.ม.	1	ม้วน	3600	3,600	
9	น๊อต Ø 1"x12"	8	ตัว	48	384	
รวม					27,688.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					1,938.16	
รวมทั้งหมด					29,626.16	
งบประมาณ					29,626.00	

รายการประมาณราคา

งานสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา (ฐานที่ 4 เรือสลัดลิง)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ราคารวม	
1	เสาเหล็ก □ 5"x5"x6.00 ม. หน้า 3.0 มม.	8	ท่อน	1,854	14,832	ในการคิดราคาจะใช้เสาเหล็กแทนเสาไม้เนื้อแข็ง เนื่องจากราคาใกล้เคียงกันแต่มีความคงทนมากกว่า และรับน้ำหนักได้มากกว่า เนื่องจากพื้นที่ใช้เป็นไม้เทียม หน้า 16 มม. ปูทับ 2 ชั้น และมีการปูทับด้วยหญ้าเทียม
2	เสาเหล็ก □ 5"x5"x6.00 ม. หน้า 4.0 มม. (ทำตาข่ายเชือก)(ใช้เหล็กเชือกวาด) ให้ใช้ไม้ 4"x4"	3	ท่อน	1,076	3,228	
3	คานเหล็ก 2"x3"x6.00 ม. หน้า 3.2 มม. (วางซ้อนให้ได้ 6")	10	ท่อน	821	8,210	
4	คานเหล็ก 2"x3"x6.00 ม. หน้า 3.2 มม.	14	ท่อน	821	11,494	
5	พื้นไม้เทียม 1.20x2.40 ม. หน้า 16 มม.	20	แผ่น	810	16,200	
6	พลาสติกใส หน้า 1 มม. กว้าง 137 ซม. ยาว 90 หลา	1	ม้วน	1,265	1,265	
7	ซิลิโคน	5	หลอด	200	1,000	
8	หญ้าเทียม ยาว 2-2.5 ซม.	33	ม ²	320	10,560	
9	อะเส,อกไก่,ข้อ เหล็ก □ 100x50x20x3.2 มม.	3	ท่อน	550	1,650	
10	จันทัน □ 75x45x15x2.3 มม.	5	ท่อน	447	2,235	
11	ลวดเชื่อม & 2 มม.	4	กิโลกรัม	170	680	
12	ตะปูเกลียวปลัวย 2"	3	กิโลกรัม	300	900	

13	จากมุงหลังคาหรือแฝก	26	ม ²	120	3,120	
14	เชือกโยยักษ์ & 20 มม.	1	ม้วน	5,400	5,400	
15	เชือกโยยักษ์ & 16 มม.	1	ม้วน	3,600	3,600	
16	ปูนซีเมนต์ผสม	35	ถุง	120	4,200	
17	ทรายหยาบ + ทรายละเอียด	4	ม ³	460	1,840	
18	หินย่อย	7	ม ³	554	3,878	
19	ท่อ PVC & 4" ชั้น 13.5 (ชุดSlider)	6	ท่อน	850	5,100	
20	ท่อ PVC & 3" ชั้น 13.5 (ชุดSlider)	3	ท่อน	528	1,584	
21	ฝาครอบ & 3" (ชุดSlider)	4	อัน	30	120	
22	ไม้เทียม หนา 20 มม. (ทำที่ป็นบนตม ๑)	1	แผ่น	990	990	
23	สีกันสนิม	3	แกลลอน	530	1,590	
24	สีน้ำมัน	3	แกลลอน	670	2,010	
25	น้ำมันสน	1	ปี๊บ	549	549	
รวม					106,235.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					7,436.45	
รวมทั้งหมด					113,671.45	
งบประมาณ					113,600.00	